
 

 

 
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE DI SVILUPPO ECONOMICO E RURALE  
 
 
 
 
 

Prot.  DISER 2878 – 21.04.2008 
 

VISTO il decreto legislativo 18 maggio 2001, n. 228, concernente orientamento e modernizzazione 
del settore agricolo ed in particolare l’art. 26, comma 6. che assegna al Ministero delle politiche 
agricole alimentari  e forestali i compiti di riconoscimento, controllo , vigilanza e sostegno delle 
unioni e delle associazioni nazionali dei produttori agricoli; 
 
VISTO il decreto legislativo 27 maggio 2005, n. 102, concernente disposizioni relative alle 
regolazioni dei mercati agroalimentari, a norma dell’art. 1, comma 2, lettera e), della legge 7 marzo 
2003, n. 38, ed in particolare gli artt. 5 e 6; 
 
VISTA  l’istanza di riconoscimento e registrazione prot. n. 434/TRA V del  5 luglio 2007, 
presentata ai sensi degli articoli 5 e 6 del D.lgs. 27 maggio 2005 n. 102, dalla Organizzazione 
Comune denominata UNAPA, società consortile a responsabilità limitata; 
 
VISTO  il verbale finale del 17 Aprile 2008, redatto dai componenti della Commissione, nominata 
con DM prot. 448/TRA V del 6 luglio 2007, incaricata di accertare la sussistenza dei requisiti 
previsti per l’ottenimento del riconoscimento dell’UNAPA, quale forma associata di organizzazioni 
di produttori a norma degli artt. 5 e 6 del decreto legislativo 27 maggio 2005, n. 102; 
 
CONSIDERATO che l’Unione Nazionale tra le Associazioni di produttori di patate (UNAPA) è in 
possesso dei requisiti per ottenere il riconoscimento, previsti dal D.lgs. 27 maggio 2005, n. 102; 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
  
           E’ riconosciuta, ai sensi degli artt. 5 e 6 del decreto legislativo 27 maggio 2005, n. 102, 
l’Unione Nazionale tra le Associazioni di produttori di patate (UNAPA) s.c.a.r.l., con sede in Roma,  
P.I.   04269311009. 

Articolo 2 
 

          Il riconoscimento di cui all’art. 1 verrà sottoposto ai controlli previsti dal comma 5, dell’art. 6 
del D.lgs. 27 maggio 2005, n. 102. 
 
Roma, 21.04.2008 
 
 
FIRMATO 
Giuseppe Ambrosio 
Capo Dipartimento                                                                                                              


